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31 dhjetor 2021
Shénime Albgaze Konsoliduar

31 dhjetor 2020
Albgaz e Konsoliduar

Aktive afatshkurtra

Mijete monetare 5 542,136,224 409,763,009
Llogari t& arkétueshme tregtare 6 68,621,609 95,328,664
Té tjerallogari té arkétueshme 7 31,830,579 24,178,913
Inventaré 8 1,793,523 1,108,710
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 9 1,072,000 15,840,000
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 10 - 120,086,257
Totali i aktiveve afatshkurtra 645,453,935 666,305,554
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale 11 789,675,168 711,589,371
Aktive afatgjata jomateriale 12 2,768,872 2,805,152
Totall i aktiveve afatgjata 792,444,040 714,494,523
Totali i aktiveve 1,437,897,975 1,380,800,076
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra 13 - -
Llogari té pagueshme tregtare 14 88,434,264 86,229,746
Detyrime tatimore 15 20,482,657 13,830,802
Té ardhura té shtyra 16 29,992,200 37,237,800
Té tjera detyrime 17 207,702,292 264,292,001
Totali i detyrimeve afatshkurtra 346,611,413 401,590,439
Detyrime afatgjata

Hua afatgjata 13 391,656,102 391,656,102
Kredi TAP 13 189,947,211

Grante dhe té ardhura té shtyra 18 192,904,108 215,947,207
Totali | detyrimeve afatg_jata 774,507,421 607,603,309
Totali i detyrimeve 1,121,118,833 1,009,193,748
Kapitali

Kapitali i n&nshkruari regjistruar 19 497,499,000 415,009,000
Kapitali i nénshkruar i paregjistruar 19 - 82,490,000
Rezerve statutore 19 12,775,499 6,320,330
Rezerva rivlerésimi 19 270,893,151 271,237,599
Humbje te akumuluara 19 {578,104,577) {553,284,005)
Fitimi/Humbja e vitit 28 72,760,212 103,938,368
Totali i kapitalit qe | takon pronareve 275,823,285 325,711,292
Interesa Jo kontrollues 40,955,857 45,895,036
Totali i kapitalit 316,779, 42 371,606,329
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 1,437,897575 1,380,800,076

bania www.albgaz.al NUIS: L7 13060340
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Pasqyra e te Fitim/{humbjeve) e tjera gjitheperfshirese per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021.

Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Albgaz e Konsoliduar Albgaz e Konsoliduar

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 20 698,055,784 499,100,895
Te ardhura nga dividenti dhe interesa 21 122,648,219 120,086,257
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 22 35,673,498 23,528,569
Total té ardhura 856,377,501 642,715,721
Lénda e paré, materiale té konsumueshme 23 {760,831) (766,967)
Shpenzime personeli 24 {325,596,650) {294,288,702)
Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale 25 (3,056,000) -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 25 {18,210,588) {9,890,006)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 26 {351,952,999) {158,371,391)
Total shpenzime {699,577,069) (263,317,066)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té

ngjashme 27 - -

Te tjera financiare 27 (18,163,377) (1,997,985)
Shpenzime financiare {18,163,377) {1,997,985)
Fitimi/humbja para tatimit 138,637,055 177,400,669
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 28 (29,933,282) {30,427,838)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (29,933,282) {30,427,838)
Fltlmilhumbia é vitit 28 108,703,773 146,972,831
Atribuar;

Pronarit 72,760,212 103,938,368
Interesat e pakices 35,943,561 43,034,463
Humbje té tjera gjithpérfshirése pér vitin - -
Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése pér vitin - -
Interesa Jo kontrollues 35,943,561 43,034,463

Pasqyra e konsoliduar e performances duhet lexuar se bashku me shéni i et shffjeguese ne faqet 7

pasqyra financiare jané

Adresa: Njésia administratve nr. 5, rruga e “Kosovaréve”, pallat “Ndér Pro” Sh.p.k Tirané, Albania www.albgaz.al NUIS: L7 13060340
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Pasqyra e konsoliduar e kapitalit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021

Kapitalii  Kapitalit Totali | kapitalit qe |
nénshkruari nénshkruari Rezerve Rezerva  Humbje te takon pronareve Interesa o
regjistruar paregjistruar  statutore  rivlerésimi__ akumuluara Humbja e vitit njesise ekanomike kontrollues Totall
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 415,009,000 - - 271,571,389 (227,781,290) (199,429,918) 259,369,181 42,889,326 302,258,507
Rritje kapitali 82,490,000 82,490,000 82,490,000
Humbja e vitit 103,938,368 103,938,368 103,938,368
Transferim dhe keijimi i rezerves statutore 8,427,106 (8,427,106} - -
Shpemdarje dividenti (160,115,009} {160,115,009) {160,115,009)
Transferim n& humbje te akumuluara (157,294,390) 157,284,389 {1 {1)
Rezerve rivleresimi (333,790} 333,790 - -
Interesa Jo kontrollues {2,106,777) 42,135,529 40,028,752 3,006,711 43,034,463

Pozictoni financlar mé 31 dhjetor 2020 415,009,000 82,490,000 6,320,330 271,237,599 (553,284,005} 103,938,368 325,711,292 45,895,037 371,606,329
R R L A A,
Reitje kapitali 82,490,000 (82,490,000) = 5

Humbja e vitit 72,760,212 72,760,212 72,760,212
Transferim dhe kedjimi i rezerves statutore 8,606,892 (8,606,802) - -
Shpemdarje dividenti (163,530,960) (163,530,960} {163,530,960)
Transferim né humbje te akumuluara 146,972,831  (146,972,831) - -
Rezerve rivieresimi {344,448} 344,448 - -
Interesa Jo kontrollues {2,151,723) 43,034,463 40,382,740 (4,939,179) 35,943,561

497,499,000 12,775,499 275,823,284 40,855,857 316,779,141

Pozidoni financiar mé 31 dhjetor 2021

Pasqgyra e konsoliduar e ndryshimeve ne kapital duhet lexuar se bashku me shénimet shpjegue sfaqet 7 deri 24 qe jané pjese pérbérése
{f

€ pasqyrave financiare te konsoliduara. J

i |

FDreitor Finance
Olsi SHAHINI
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Pasqyra e konsoliduar e flukseve monetare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Humbja e vitit perpara tatimit 138,637,055 177,400,669
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (29,933,282) (30,427,838)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 18,210,588 9,890,006
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (3,056,000) -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet
investuese:
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Llogari té arkétueshme tregtare 26,707,055 37,099,182
Té tjera llogari té arkétueshme (7,651,666) (2,363,758)
Inventaré {684,813) (129,816)
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 14,768,000 (890,000)
Llogari té pagueshme tregtare 2,204,518 15,775,081
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike - -
Detyrime tatimmore 6,651,855 2,591,769
Té ardhura té shtyra (7,245,600) (27,174,347)
Té tjera detyrime (56,589,799) 211,735,147
Grante dhe té ardhura té shtyra (23,042,099 (50,872,451)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shifrytézimit 78,974,812 342,633,644
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale {93,104,105) {123,404,649)
Té arkétueshme _divident arketuar 120,086,257 {120,086,257)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢
investimit 26,982,152 !243 I490I906 !
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit themeltar - 82,490,000
Divident I deklaruar - S
Hua afatshkurtra (163,530,960) (160,115,009)
Hua afatgjata 189,947,211 34,500,000
Mijete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin e
financimit 26,416,251 (43,125,009)
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 132,373,215 56,017,729
Mjetet monetare né fillim té periudhés 409,763,009 353,745,280
Mjetet monetare né fund t&€ periudhés 542,136,224 409,763,009
Pasqyra e Konsoliduar e flukseve monetare duhet lexuar se b pjeguese ne faget

7 deri 24 ge jané pjes; pérbérése e pasqyrave financiare te |

Drejtor Finan
Olsi SHAHIN .

Adresa: Nijésia administrative nr. 5, rruga e "Kosovaréve”, pallati “Ndér Pro™ Sh.p.k Tirang,

bania www.albgaz.al NUIS: L71306034U

Faqe 6 / 24



-
Calb gaz
PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA
{ Vierat ne Leke, nese nuk specifikohet ndryshe) 2021

1. Informacion i pergjithshem

Shogéria Albgaz sha (tani e tutje do i referohemi si (“Shogéria”), u themelua si njé Shogéria
Aksionere me pronési te Ministrise se Infastruktures dhe Energjise.

Duke u bazuar ne Urdherin 550/03 te datés 5/5/2016 te Minstrise se Ekonomise, kerkohet te
krijohet Shogéria me kapital themeltar ne vlerén 359,068,000 Lek me ane te transferimit te aktiveve
nga Shoqéria Albpetrol ne momentin e themelimit.

Shoqgéria éshté themeluar ne 5/1/2017 dhe éshté regjistruar ne QKB ne 6/1/2017, me NIPT
L71306034U.
Kapitali i Shogérisé me 31 dhjetor 2021 éshté ne vlerén 497,499.000 Lek

Ne 7/12 /2018 regjistrohet shoqéria aksionare Albanian Gas Service Company ne QKB e cila éshté ne
pronési 75% te Ministrisé se Infrastrukturés dhe Energjisé dhe 25% SNAM s.p.a, me kapital fillestar
ne vlerén 3.500.000 Lek.

Kéto pasqyra financiare te konsoliduara pérfshijné pasqyrat financiare te Shogérisé Albgaz dhe te
bijés se saj Shogérisé Albanian Gas Service Company.

Ligji 25/2018 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 5 shoqwria klasifikohet si njesi
ekonomike e mesme

Objekti kryesor i veprimtarisé se Shoqérisé éshté operimi st operator i kombinuar ne pérputhje me
parashikimet e Ligjit nr. 102/2015, date 23.09.2015 “Per Sektorin e Gazit Natyror”.

Zyra gendrore e Shoqérisé éshté: “Njesia Administrative Nr. 5, Rr. Kosovareve Pallati “Nderpro”
Tirane”. Né 31 Dhjetor 2021 shoqéria kishte 113 punonjés Né 31 Dhjetor 2020 shogéria kishte 113
punonjés (31 dhjetor 2019: 115 punonjés). Pérfaqésuesi ligjor i Shoqérisé éshté Z. Arber Avrami.

2 Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare te konsoliduara jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te
Kontabilitetit (SKK) te permiresuara, te aplikueshme per pasqyrat financiare ge mbulojne periudhat
duke filluar nga 1 Janar 2015.

(a) Bazae matjes

Pasqyrat financiare te konsoliduara jané pergatitur bazuar ne koston historike, pervec aktiveve
afatgjata materiale pér te cilat Shoqéria ka pérzgjedhur metoden e rivleresimit sipas kérkesave te
SKK 5.

(b) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare te konsoliduara paraqgiten ne Lek, e cila éshté monedha funksionale pér
Shogériné.

(c} Pérdorimiivlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare te konsoliduara ne pérputhje me SKK kérkon ge drejtimi te kryeje
gjykime, ¢muarje dhe supozime te cilat ndikojné ne aplikimin e politikave dhe shumave te raportuara
te aktiveve dhe detyrimeve,, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné
nga keto ¢muarje. Cmuarjet dhe supozimet rishikohen ne ményré te vazhdueshme. Rishikimet e
¢muarjeve kontabel njihen ne periudhén ne te cilen vlerésimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhme
nése ato ndikohen.

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime
qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara
né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né
periudhén kontabél. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén

Adresa: Nijésia administrative nr. 5, rruga € "Kosovaréve”, pallati “Ndér Pro” Sh.p.k Tirané, Albania www.albgaz.al NUIS: L7 13060340
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e méparshme dhe faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat
besohen té jené té arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né
mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té
ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me
rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar
korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshte;

o Zhvlerésimi i Hogarive té arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbijet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin
e llogarive té arkétueshme.

»  Provigionet
Provizionet né pérgjithési kérkeojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
gjyqésore. Shogéria vleréson mundésiné e krijimit t€ njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste shoqéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té
pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me
rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevajé pér krijimin
€ provizioneve,

*  Krahasueshméria e informacionit kontabél
Si¢ paraqitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi
né paraqgitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né
standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni
krahasues duhet té riparaqitet pér té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur
riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund té vlerésohet né ményré té besueshme.
Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 si¢ kérkohet nga Standardet
Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara.

3 Pérmbledhje e politikave kontabel
{a) Aktive afatgjata materiale

(i) Njohja dhe matja
Zerat e aktiveve afatgjata materiale paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih me
poshté) dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi (shih politiken kontabel (c)).
Kosto pérfshin shpenzime qe jané drejtpérdrejt te ngarkueshme pér blerjen e aktivit. Kosto e
aktiveve te ndertuara nga vete shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe te fuqisé punétore, si dhe
ndonje kosto tjeter ge lidhet drejtpérdrejt me venien e aktivit ne vendin dhe kushtet e nevojshme ge
ai te jete i pérdorsh&m ne menyren e synuar nga drejtimi dhe kosto te kapitalizuara te huamarrjes.
Kur pjese te njé elementi te aktiveve afatgjata materiale kane jetegjatesine e dobishme te ndryshme,
ato kontabilizohen si elemente te veganta te aktiveve afatgjata materiale.
Fitimi ose humbja nga shitja e njé aktivi afatgjate material percaktohet duke krahasuar arketimet
nga shitja me vlerén kontabel te aktivit afatgjate material. dhe njihet neto ne te ardhura/shpenzime
te tjera ne fitim ose humbje.

(ii} Kostot vijuese

Adresa: Njésia administrative nr. 5. rrga @ “Kosovaréve”, pallati “Ndér Pro” Sh.p.k Tirang, Albania wowwalbgazal NUIS: L71306034U
Fage 8/ 24



CGalb gaz
PASQYRAT FINANCIARE KONSOLIDUARA
{Vlerat ne Leke, nese nuk specifikohet ndryshe} 2021

Kostoja e zévendésimit te njé pjese te njé elementi te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vlerén
mbartur te elementit nése éshté e mundshme qe pérfitime ekonomike ne te ardhmen ge i atribuchen
atij elementi do te rrjedhin ne shogéri, dhe kestoja e tij mund te matet me besueshméri. Kostot e
sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihen ne fitim ose humbje ne momentin kur
ndodhin.

(iii} Amortizimi
Amortizimi njihet ne fitim ose humbje me metoden e zvogélimit te teprices. Metodat e amortizimit.
jeta e dobishme dhe vlera e mbetur (nése nuk éshté e pakonsiderueshme) jané rivleresuar ne daten
e raportimit. Amortizimi Hogaritet duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin e blerjes apo
te vénies ne pérdorim. dhe nuk llogaritet ne raste te jashtézakonshme kur ka ndérprerje te
veprimtarisé pér njé periudhe prej te paktén tre muaj. Toka, troja dhe terrene nuk amortizohen.
Me poshté jané normat e amortizimit te aplikuara:

e Ndértesa (per AGS 5%) 2%
¢ Makineri e pajisje 2%
¢ Mjete transporti 0%
e Pajisje informatike( per AGS 25%) 10%
e Pajisje zyre(Per AGS 20%) 7%

¢ Te tjera (tubacionet) 2%

(b) Instrumentat financiare
Shogéria mban vetem instrumente financiare jo-derivative

(i) Aktivet financiare jo-derivative
Shoqéria njeh fillimisht llogarite e arketueshme ne daten kur ato lindin. Te gjithe aktivet e tjera
financiare njihen fillimisht ne daten e transaksionit e cila éshté data kur Shogéria behet pale ne
kushtet kontraktuale te instrumentit. Shogéria nuk e njeh me njé aktiv financiar kur te drejtat
kontraktuale ndaj flukseve monetare qe rrijedhin nga aktivi financiar mbarojne, ose kur Shogéria i
transferon aktivin financiar njé pale tjeter, pa mbajtur kontrollin ose te gjitha risqet dhe perfitimet e
aktivit. Interesi i aktiveve financiare te transferuara ge éshté krijuar ose mbajur nga Shogéria njihet
si njé aktiv ose detyrim i vecante. Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe vlera neto paragitet
ne pasqyren e pozicionit financiar atehere dhe vetern atehere kur Shogéria ka njé te drejte ligjore te
netoje vlerat dhe ka pér gellim te shlyhet ne baze neto ose te arketoje aktivin dhe paguaje detyrimin
njekohesisht.
Shogéria zoteron aktive financiare jo-derivative si me poshté: mjete monetare dhe ekuivalente me to;
kerkesa pér arketim.
Mjetet monetare dhe ekuivalente me to perfshijne vlerat ne arke dhe llogari rrjedhese ne banka. Me
maturitet origjinal tre muaj ose me pak. Dhe mbahen me koston e amortizuar.
Kerkesat pér arketim njihen fillimisht me vlerén e drejte dhe ne vijim me kosto te pakesuara pér
humbjet pér zhvleresime.
Kérkesat pér arkétim njihen fillimisht me vlerén e drejté plus kostot e transaksionit qé jané té lidhura
drejtpérdrejt me pérvetésimin e tyre dhe né vijim maten me kosto té amortizuar pakésuar pér
humbjet pér zhvlerésime

(ii) Detyrimet financiare jo-derivative
Detyrimet financiare njihen fillimisht ne daten e transaksionit, e cila eshte data kur Shogéria behet
pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Shogéria nuk e njeh mé njé detyrim financiar kur
detyrimet kontraktuale té Shoqgérisé jané shlyer ose jané anulluar.
Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe vlera neto paragitet né pasqyrén e pozicionit financiar
atéheré dhe vetém atéheré kur Shogéria ka njé té drejté ligjore té netojé vlerat dhe ka pér géllim té
shlyhet né bazé neto ose té arkétojé aktivin dhe paguajé detyrimin njékohésisht.
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Detyrimet financiare jo-derivative pérbehen nga detyrimet ndaj paléve te lidhura dhe logari te
pagueshme. Kéto detyrime financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté plus kostot e transaksionit
qé jané té lidhura drejtpérdrejt me pérvetésimin e tyre. Dhe né vijim maten me kosto té amortizuar.

(iii) Kapitali aksioner
Kapitali aksioner i Shogérisé njihet me vlerén nominale.
(c} Zhvleresimi

{i)Aktivet financiare jo-derivative

Njé aktiv financiar qé nuk mbahet me vlerén e drejté pérmes fitim humbjes vlerésohet né cdo daté
raportimi pér té pércaktuar nése ka evidencé objektive qé ai &shté zhvlerésuar. Njé aktiv financiar
éshté zhvlerésuar nése evidencé objektive tregon se njé ngjarje zhvlerésimi ka ndodhur pas njohjes
fillestare té aktivit, dhe qé ngjarja e zhvlerésimit ka njé ndikim negativ né flukset e ardhshme té
mjeteve monetare té aktivit, té cilat mund té maten me besueshméri.
Evidenca objektive qé aktivet financiare jané té zhvlerésuara mund té pérfshijé mospagesa ose
véshtirési financiare té debitoréve. Ristrukturimin e njé shume me kushte dhe afate té cilat Shogéria
nuk do t'i kishte dhéné ndryshe, té dhéna qé njé debitor po falimenton, ndryshime té pafavorshme
né aftésité paguese té huamarrésve té Shogérisé.
Shogéria konsideron evidencén e zhvlerésimit pér llogarité e arkétueshme si individualisht ashtu
edhe né ményré kolektive. Té gjitha llogarité e arkétueshme té cilat jané individualisht té
réndésishme vlerésohen individualisht pér zhvlerésim specifik. Té gjitha llogarité e arkétueshme
individualisht té réndésishme qé rezultojné té mos jené individualisht té zhvlerésuara vlerésohen
mé pas né ményré kolektive pér ndonjé zhvlerésim qé ka ndodhur por nuk éshté identifikuar ende.
Té gjitha llogarité e arkétueshme té cilat nuk jané individualisht té réndésishme vlerésohen né
ményré kolektive duke grupuar sé bashku llogarité e arkétueshme qé kané karakteristika té
ngjashme rreziku.
Pér vlerésimin e zhvlerésimit kolektiv Shogéria pérdor modele statistikore té pérvojés historike té
humbjes. Periudhén e rimarrjes dhe vlerén e humbjes, duke pérfshiré dhe gjykimin e drejtuesve nése
kushtet aktuale ekonomike dhe té kreditimit jané té tilla & humbjet aktuale té keté gjasa té jené mé
té médha ose mé té vogla se ato té pércaktuara nga modelimi historik.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t& matur me koston e amortizuar éshté llogaritur si
diferencé ndérmjet vlerés kontabél dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té vlerésuara té
mjeteve monetare skontuar me normén fillestare té interesit efektiv té aktivit financiar. Humbjet
njihen né fitim ose humbje dhe pasqyrohen né njé llogari provigjoni pérkundrejt llogarive té
arkétueshme. interesat mbi aktivet e zhvlerésuara vazhdojné té njihen. Kur njé ngjarje pas datés sé
raportimit (p.sh. pagesa nga njé debitor) tregon pér zvogélim té zhvleré&simit, zvogélimi i
zhvlerésimit anullohet népérmjet fitimit ose humbjes.

Aktivet jo-financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo-financiare té Shoqérisé. Pérveg aktiveve tatimore té shtyra rishikchet
né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim, Nése ka evidenca té tilla
atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit Humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera
kontabél e njé aktivi ose e njésisé gjeneruese té mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbije.

Vlera e rikuperueshme e njé aktivi ose e njésisé gjeneruese t& mjeteve monetare éshté me e madhja
ndérmjet ¢mimit neto t shitjes dhe vlerés sé tij né pérdorim. Né vlerésimin e vlerés né pérdorim.
Flukset e ¢muara té ardhshme té mjeteve monetare jané skontuar né vlerén e tyre aktuale duke
pérdorur njé normé skontimi para taksave qé reflekton vlerésimin aktual té tregjeve pér vlerén né
kohé t& parasé dhe risqet specifike pér aktivin ose njésiné gjeneruese té mjeteve monetare. Per
gellime te rishikimit pér zhvleresim, aktivet ge nuk mund te testohen individualisht grupohen se
bashku ne grupin me te vogel te aktiveve qe gjenerojne mjete monetare nga perdorimi i
vazhdueshem te cilat jané te pavarura nga flukset monetare te aktiveve te tjera.

{d) Njohja e te ardhurave
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Té ardhurat maten me vlerén e drejté t& parave té marra ose té arkétueshmeve nga shogéria pér
mallrat e dhéna ose shérbimet e kryera, duke pérjashtuar taksat e shitjes, rabatet, dhe uljet tregtare.
E ardhura nga shitja e malirave njihet kur mallrat jané dhene dhe pérfitimet dhe rreziget kryesore
qe lidhen pér pronésiné e mallit jané transferuar tek bleresi. E ardhura nga kryerja e sherbimeve
njihet kur shérbimi kryhet dhe né raport me fazén e pérfundimit.

{e) Perfitimet e punonjesve

Sigurimet shogerore te detyrueshme

Shoqgéria paguan vetem kontributet pér sigurimet shogerore te detyrueshme ge percaktojne
perfitimet e punonjesve ge dalin ne pension. Qeveria Shqiptare éshté pergjegjese pér percaktimin e
limitit ligjor te vendosur pér pensionet ne Shqiperi sipas njé plani kontributesh pensioni te
percaktuar. Kontributet e Shoqérisé ndaj planit te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur
ato ndodhin.

Leje vjetore te paguara

Shoqéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar te kostove te vleresuara ne lidhje me lejet vjetore ge
pritet te paguhen ne kembim pér sherbimin e punonjesve gjate periudhes.

(f) Shpenzimet

Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin. Shpenzimet e girase se zakonshme jané ngarkuar ne
fitim ose humbje ne ményré lineare gjate periudhes se qirase. Pagesa motivimi marre nga
qiradhenesi jané njohur si pjese pérbérése e shpenzimit total te girase pergjate periudhes se girase.
(g) Teardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi nga llogarite ne banka dhe fitimet nga
kursi i kembimit ge njihen ne fitim ose humbje. Te ardhurat nga interesi njihen kur ai perfitohet duke
perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet e interesit pér huate dhe humbjet nga kursi i kembimit.
Te gjitha kostot e huave njihen ne fitim ose humbje duke perdorur metoden e interesit efektiv.

{g) Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre. Tatimi mbi fitimin
njihet ne fitim ose humbje perveg pjeses ge lidhet me zera te njohur direkt ne kapital ose ne te
ardhura te tjera permbledhese.

Tatimi aktual &shté tatimi ge pritet te paguhet ose te arketohet mbi fitimin ose humbjen e tatueshme
te vitit duke perdorur normen tatimore ne fuqi ose ge hyn ne fugi menjehere ne daten e raportimit,
dhe ¢do sistemim te tatimit te pagueshem pér vitet e meparshme.

Tatimi i shtyre éshté njohur ne lidhje me diferencat e perkohshme ndermjet vleres kontabel neto te
aktiveve dhe detyrimeve pér gellime raportimi financiar dhe bazes tatimore. Shuma e tatimit te
shtyre &shté llogaritur bazuar ne metoden e realizimit ose kompensimit te vlerave kontabel te
aktiveve dhe detyrimeve, duke perdorur shkalle tatimore ge jané ne fuqi ose ge hyjne ne fuqi
menjehere ne daten e raportimit.

Aktivet dhe pasivet tatimore té shtyra netohen nése ekziston njé e drejté ligjore pér t& netuar
detyrimet pér tatimin aktual t& pagueshém ndaj tatimit t& parapaguar. Dhe ato lidhen me tatimin
mbi té ardhurat qé pércakton i njéjti autoritet tatimor mbi t& njéjtin subjekt tatimpagues.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér humbjet fiskale té papérdorura. Kreditime tatimore dhe
diferenca té pérkohshme té zbritshme pér aq sa éshté e mundur qé fitimi i tatueshém i ardhshém do
té jeté i disponuesh&m kundrejt té cilit ato té mund té pérdoren. Aktivi tatimor i shtyré rishikohet né
¢do daté raportimi dhe zvogélohet pér aq sa nuk éshté e mundur té realizohet pérfitim fiskal.

{h) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e datés se
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen
funksionale me kursin e datés se raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kembimit pér zerat
monetare éshté diferenca ndermjet kostove te amortizuara ne monedhen funksionale ne fillim te
periudhes. E rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjate periudhes. Dhe kostove te amortizuara
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ne monedhe te huaj te konvertuara me kursin e kembimit ne fund te periudhes. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj ge maten me vlere te drejte konvertohen ne monedhe
funksionale me kursin e kembimit ne daten kur éshté vendosur vlera e drejte, Diferencat nga kursi i
kembimit ge rrjedhin nga konvertimi njihen ne fitim ose humbje, perveg diferencave ge rrjedhin nga
konvertimi i instrumenteve te kapitalit te vlefshme pér shitje (nése ka).

Kursi i kémbimit

Euro/LEK 120.76

USD/ LEK 106.54

4 Manaxhimin i riskut financiar
Shogéria éshté ekspozuar ndaj rrezigeve te meposhtme nga perdorimi i instrumenteve financiare:

-risku i kredise

-risku i likuiditetit

-risku i tregut
Ky shénim paraget informacion rreth ekspozimit te Shogérisé ndaj secilit prej rrezigeve te
mesiperm, objektivat. Politikat dhe proceset e Shogérisé pér matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe
menaxhimin e kapitalit. Shenime te metejshme sasiore jané te perfshira ne keto pasqyra financiare.
Politika e manaxhimit te riskut
Bordi i Drejtoreve mbart pergjegjesine e pérgjithshme pér vendosjen dhe mbikeqyrjen e politikave
te Shogérisé pér menaxhimin e riskut,
Politikat e menaxhimit te riskut te Shogérisé jané vendosur pér te identifikuar dhe analizuar rreziget
qe perball Shogeri. Pér te vendosur limitet dhe kontrollet e pershtatshme, dhe pér te monitoruar
rreziget dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit te riskut rishikohen rregullisht
pér te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe ne aktivitetet e Shogérisé, Shogéria, permes
trajnimeve dhe standardeve dhe procedurave te menaxhimit, synon te zhvilloje njé ambient kontrolli
konstruktiv dhe te disiplinuar ne te cilin gjithe punonjesit i kuptojne rolet dhe detyrimet e tyre.
Instrumentet financiare kryesore te Shogérisé konsistojne ne vlerat ne arke dhe ne banka, llogarite
e arketueshme dhe te pagueshme dhe detyrime te tjera afatshkurtra.
Pagendrueshmeria ne tregun financiar nderkombetar dhe shqiptar, Kriza aktuale fianciare dhe
ekonomike ka rezultuar. Ndermjet te tjerave, ne njé nivel me te ulet te financimit te tregut te kapitalit,
nivele me te ulta likuiditeti permes sektorit bankar, dhe ndonjehere. Ne interesa huadhenie
nderbankare me te larta dhe pagendrueshmeri ne tregjet e aksioneve. Pasigurite ne tregjet
financiare nderkombetare kane ¢uar gjithashtu ne falimentime bankash dhe shpetimin e tyre kudo
ne bote. Shtrirja e plote e ndikimit te krizes financiare aktuale tregon se éshté e pamundur te
parashikohet apo te mbrohet plotesisht prej saj.
Ndikimi ne likuiditet
Volumi i financimit nga shitesit e shumices ka rene ndjeshem kohet e fundit. Rrethana te tilla mund
te ndikojné mundesine e Shogérisé pér te marre hua te reja, nése do te jete e nevojshme. Dhe te ri-
financoje huate ekzistuese me kushte dhe afate te ngjashme me ato te aplikuara me pare,
Ndikimi ne klientet/huamarresit
Debitoret e Shogérisé mund te ndikohen nga situata e likuiditetit te ulet i cilimund te ndikoje aftesine
e tyre pér ripagimin e shumave ge detyrohen. Perkeqesimet e kushteve shfrytezuese pér klientet
mund te ndikejné gjithashtu parashikimet e fluseve monetare nga drejtimi dhe vleresimin e
zhvleresimit te aktiveve financiare dhe jo-financiare. Deri ne ate mase ge informacioni éshté i
disponueshem. Drejtimi ka reflektuar si¢ duhet vleresime te korrigjuara te flukseve monetare te
pritshme ne vleresimet e zhvleresimit.

{i) Risku i kredise

Risku i mos-pagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund té pérmbushé detyrimet pér pagesén e
llogarive té arkétueshme. Maksimumi i riskut té kredisé pér instrumentet financiare jo-derivative
éshté teorikisht i barabarté me vlerén e drejté té t& gjitha llogarive t& arkétueshme minus detyrimet
kundrejt t& njéjtit debitor kur kompensimi éshté i lejuar. Risku i kredisé i cili &éshté identifikuar
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merret parasysh népérmjet zhvlerésimeve. Shogéria e vleréson cilésiné e llogarive té arkétueshme
qé nuk jané€ me vonesé dhe as té zhvlerésuara si shumsé té kénagshme,

(i) Risku i likuiditetit
Shoqéria duhet te permbushe nevojat pér mjete monetare. Kryesisht pér kostot e shfrytezimit ge
rriedhin nga aktivitetet e publicitetit. Ekziston rreziku qe mjetet monetare mund te mos jene te
disponueshme pér te shlyer detyrimet ne kohen e duhur me njé kosto te arsyeshme. Shogéria
monitoron likuiditetin ne baza periodike ne ményré ge te menaxhoje detyrimet e saj kur ato
kerkohen.

(iii) Risku i tregut
Risku i normave te interesit
Shoqéria nuk disponon instrumente financiare me interes me 31 Dhjetor 2021dhe 2020.
Risku i kursit te kembimit
Shogéria ndermerr transaksione ne Lek.

(iv) Manaxhimi i kapitalit
Shoqéria nuk &shté subjekt i kerkesave te kapitalit te vendosura nga ente rregullatore.

5 Mijete Monetare
Mjete monetare perbehet si me poshte:

31 dhjetor2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaz e
Konsoliduar Konsoliduar
Banka ne Euro 490,497,498 367,704,598
Banka ne Leke 51,638,726 42,058,411
Totali 542,136,224 409,763,009
Kursi
Banka euro 31.12.21 ALL
1 Intesa San Paolo All (AGS) 18,373,665
2 Intesa San Paolo euro (AGS) 120.76 302,317,087
3 Credins Albgaz All - - 33,202,783
4 Credins Albgaz euro 808,837.16 120.76 97,675,176
5 Raiffaissen Albgaz All - - 62,277
6 Raiffaissen Albgaz euro -99.31 120.76 -11,993
7 Intesa San Paolo euro Albgaz  749,563.00 120.76 90,517,228
1,558,300.85 542,136,224

6 Llogari té arkétueshme tregtare
Llogari té arkétueshme tregtare perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2021 31 gdhjetor 2020

Albgaze Albgaz e
Konsoliduar Konsoliduar
Kliente 873,814 2,067,682
Trans Adriatic Pipeline AG (TAP) 67,747,795 93,260,982
Totali 68,621,609 95,328,664

Shogéria nuk ka parashikuar ndonje fond zhvleresimi pér kerkesat pér arkétime pér periudhat ge
mbyllen me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020.
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7 Té tjera logari té arkétueshme
Té tjera llogari té arkétueshme perbehet si me poshte :

31 dhjetor2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar
TVSH e arketueshme neto 31,169,251 23,517,585
Te tjera te arketueshme 661,329 661,329
Totali 31,830,579 24,178,913

8 Inveniarét
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Albgaz e Albgaz e
Konsoliduar Konsoliduar
Skrap 310,800 -
Inventar i imet (neto) 261,045 261,045
Materiale te tjera 1,221,678 847,665
Totali 1,793,523 1,108,710

9 Parapagime dhe shpenzime té shiyra
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara perbehet si me poshte :
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaz e
Konsoliduar Konsoliduar
Shpenzime te sigurimit per periudha te
ardhshme 1,072,000 15,840,000
Totali 1,072,000 15,840,000

10 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara perbehet si me poshte :
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar

E ardhura neto nga dividenti - 120,086,257
Totali - 120,086,257

Bazuar ne vendimin e datés 15 Tetor 2020, te aksionareve te Shogérisé bije Albanian Gas Service
Company sha, &shté aprovuar shperndarja e dividentit nga fitimi i vitit 2019 te kesaj shoqerie. E
ardhura neto e vitit 2019 ka rezultuar ne vlerén 160,115,009 Leke, nga e cila 75% éshté deklaruar
si divident dhe éshté njohur si e ardhur gjate vitit 2020, ne vlerén 120,086,257 Lek.

Bazuar ne vendimin e dates 09 Gusht 2021, te aksionareve te Shoqgerise bije Albanian Gas Service
Company sha, eshte aprovuar shperndarja e dividentit nga fitimi i vitit 2020 te kesaj shoqerie. E
ardhura neto e vitit 2020 ka rezultuar ne vleren 163,530,959 Leke, nga e cila 75% eshte deklaruar si
divident dhe eshte njohur si e ardhur gjate vitit 2021, ne vleren 122,648,219.
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11 Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale pérbehen nga sa me poshté:

Toka, troje dhe Makineri dhe Mjete Pajisje Mobllje e

Kosto Historike terrene e Pajisie  transport informatke pajlsje zyre Tetera Towli
Gjendje 01/01/2020 51,373,485 88,314,854 14,708,050 - 9401828 8449,281 425,947,518 598,195,016
Shtesa - 16,370,893 6,599,792 15,957,880 2,985,680 - 41,914,245
Transferime nga Albpetroli 78,000,000 4,245 800 244,600 - - - - 82,490,400
Transferime te brendshme - - - - -
Pakesime (-] - {470,002) - - - - - (470,002)
_Gjendje 31.12.2020 129,373485 108,461,545 14,952,650 6,599,792 25,359,708 11434961 425947518 722,129,659
Shtesa - 33,347,120 60,053,822 6,008,063 99,900 . 99,508,905
Transferime nga Albpetroli - - - - -
Transferime te brendshme - - - - - . . -
Pakesime (-] = (3,348,800) - - - - - {3.348,800)
Glendje 31,12.2021 129,373,485 138,459,865 75006472 6,599,792 31,367,771 11,534861 425947518 618,289,764
Amortizimi
Gjendje 01/01/2020 - (63,541) (67.602) . (289,160} (411,120) (425,144) (1,256,567)
Amortizimi i vitdt 2020 - [551,434) {1,500,993) [439,986) [4,233,884) {1,290,513) {1,266,911) {9,283,721)
Gjendje 31.12.2020 - (614,975) [1,568,595] {439986) (4523044} (1,701,633) (1,692,055) (10,540,288)
Amortizimi i vitit 2021 - (1.235,142) (9.036,042) (1,231,961) (4,109,899) (1,219,687) [1,241,576) (18,074,307}
Transferime te brendshme - - - - - -

Gjendje 31.12.2021 1,850,117 10,604,637) (1671947

s 28,614,595
Vieraneto 31.12.2020 129373485 107,846,570 13,384,055 6,159,806 210,836,664 9,733,328 424255463 711,589,371
Vieraneto 31.12.2021 129,373485 136,609,748 64,401,835 4927845 22,734 828 8613541 423,013,887 789,675,169
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Shogéria ka disa siperfage tokash pér te cilat siperfagja e transferuar, e kontabilizuar dhe e
rivleresuar nuk perputhet me dokumentacionet e pronesise,

Asete me probleme gé nga trasferimi:

Kontabil
Nr Reti  {m2 sipas | diferenc Zone
inven Toka/m | certifiko |at ne sip Sip  |Kadasira Cmim
tarl | Nr Emertimi Njesia | 2 tes toke |Pasucts |Ndetm| te | Vol | Fq | Sasi |rivderesuar| Viefla  |shenime
';4_2 3 [Toka Godina e stacionit Patos me 250 N/A N/A] ¢ 0 0 0 250 2,848 712,000|pa certifikate
143 [4 [Toka Godina estacionit kucov m2 2,016 N/A NfA 0 0 0 0] 2016 2,040  4,112,640|pa certifikate
nuk ka toke ne
kontabilit, ryrat
4 4 |Zyra e operatorit stacionit Viore leke 250 N/A| N/A 0 0 [ 0 pa certifikate
144 [5 |Toka God.staclonit Cerrik nr 12/289 m2 1,700 1,360 340| 12/289 0 2.441' 8| 224/ 1,700 419 712,360|s p me diferenca
148 [9 [Toka Salla e pompave te ujit Selishte m2 10,000] 4,290, 5,710 267710 376 1758 2 140| 10,000 438 4,380,000|sip me diferenca
Toka pasuria 44/S Godina Sheq | madh
149 |10 |Reparti 2druktarise m2 108 108 44/5 108] 3481 14| 226 108 2,270 245,160
14324| 5,758 ] 484 14,074[ 8,015 10,162,100

Shogéria gjate vitit 2021 ka perfunduar nje process te vleresimit te integritetit te aktiveve te saj
afatgjata material te klasifikuara si aktive te tjera ne baze te Vendim Nr 95/2 date 10.01.2019.
Bazuar né kontratén u krye evidentimin né fakt té ketyre AAM, e cila perfundoi né& Maj 2021 por keto
asete duhet té maten né vlerén e tyre té drejté. Raporti i pergatitur per kete gellim ka dale ne
konkluzionet si vijon: Rrjeti eshte shume i vjeter dhe i amortizuar;Aktiviteti i transmetimit te gazit
eshte ne nivele minimale, dhe duke mos u vene ne perdorim edhe amortizimi edhe degradimi i rrjetit
ndodh ne ritme me te shpejta;Ka mangesi te shumta ne sistemet e sigurise se transmetimit te gazit dhe

te tjera.

12 Aktive afatgjata jomateriale

Kosto Historike
Gjendje 31.12.2019
Shtesa

Pakesime (-]
Gjendje 31.12.2020
Shtesa

Pakesime (-)
Gjendje 31.12.2021

Amortizimi

Gjendje 31.12.2018
Amortizimi i vitit 2019
Pakesime (-)

Gjendje 31.12.2019
Amortizimi i vitit 2020
Gjendje 31.12.2020
Amortizimi i vitit 2021
Gjendje 31.12.2021

Vlera neto 31.12.2020
Viera nete 31.12.2021

AAM] Totali
4,348,062 4,348,062
{1,000,000) (1,000,000)
3,348,062 3,348,062
3,348,062 3,348,062

(347,550) (347,550)
(136,279)  (136,279)
177,199 177,199
(306,630) (306,630)
(136,280) _ {136,280)
(442,910) (442,910)
(136,280) _ {136,280)
(579,190) (579,190)
2,905,152 2,905,152
2,768,872 2,768,872
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13 Huamarrje
Huamarrje perbehet si me poshte :

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze
Konsoliduar Konsoliduar
Huamarrje nga Albpetrol 371,656,102 371,656,102
Huamarrje nga OST 20,000,000 20,000,000
Totali 391,656,102 391,656,102
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Albgaze Albgaze
Konsoliduar Konsoliduar
Kredi TAP (1800000 Euro) 189,947,211 -
Totali 189,947,211 -

14 Llogari té pagueshme tregtare
Llogari té pagueshme tregtare perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar
Furnitore 79,961,772 45,435,922
TVSH e pagueshme 11,600,558 23,400,704
Intersig Vig sha - 14,500,000
Ligus shpk - 628,000
Mektrin Motors - 2,265,120
Totali 91,562,330 86,229,746

15 Detyrime tatimore

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar
Tatim mbi fitimin - 8,156,596
Tatim ne burim 235,198 40,564
TVSH e pagueshme 20,247,459 5,633,642
Totali 20,482,657 13,830,802
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16 Té ardhura té shtyra
Té ardhura té shtyra perbehet si me poshte:
31 dhjetor2021 31 dhjetor 2020
Albgaze Albgaz e
Konsoliduar Konsoliduar
Te ardhura te periudhave te ardhshme -
ICT 29,992,200 37,237,800
Totali 29,992,200 37,237,800
17 Té tjera detyrime
Té tjera detyrime perbehet si me poshte:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Albgaze Albgaze
Konsoliduar Konsoliduar
Paga te pagueshme 78,084,993 76,214,359
Sig.shoq. e shend. & TAP 7,104,245 2,658,404
Divident i pagueshem 74,438,573 160,115,009
Detyrime per shpenzime te konstatuara 23,716,706 -
Provizione 24,357,775 25,304,319
Totali 207,702,292 264,292,091
18 Grante dhe té ardhura té shtyra
Grante dhe té ardhura té shtyra perbehet si me poshte:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Albgaze Albgaze
Konsoliduar Konsoliduar
Grant TAP ne EURO 180,076,474 201,868,109
Grant TAP ne Leke 12,827,634 14,079,098
Totali 192,904,108 215,947,207
19 Kapitali dhe rezervat
Struktura e kapitalit paragitet si vijon:
31 Dhjetor 2021
Aksionari . "Numri i Vlera} ntlnﬁnale g::{;:.: t; ) Kapitali i
pjeséve (NR) e pjesés (Lek) regjistruar (%) Regjistruar (Lek)
Ministria e Infastrukturés dhe Energjisé 497,499 1,000 100% 497,499,000
Totali 497,499 1,000 100% 497,499,000
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31 Dhjetor 2020
. Numrii Vieranominale  STURMrae Kapitali i
Aksionari jeséve (NR) epjesés (Lek)  oPIBItE o truar (Lek
P Pl regjistruar (%) o )
Ministria e Infastrukturés dhe Energjisé 415,009 1,000 100% 415,009,000
Totali 415,009 1,000 100% 415,009,000

Logarité e kapitaleve te veta perbehet si me poshte:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar
Kapitali i nénshkruar i regjistruar 497,499,000 415,009,000
Kapitali i nénshkruar i paregjistruar - 82,490,000
Rezerve statutore 12,775,499 6,320,330
Rezervarivlerésimi 270,893,151 271,237,599

Humbije te akumuluara (578,104,577) (553,284,005)
Fitimi/Humbija e vitit 72,760,212 103,938,368
Totali i kapitalit ge I takon pronareve 275,823,285 325,711,292
Interesa Jo kontrollues 40,955,857 45,895,036
Totali i kapitalit 316,779,142 371,606,329

Kapitali themeltar:;

Shogéria, u themelua si nje Shogéri Aksionere me pronési te Ministrisé se Infrastrukturés dhe
Energjisé, Duke u bazuar ne Urdherin 550/03 te datés 5/5/2016 te Ministrisé se Ekonomisg,
kerkohet te krijohet Shogéria me kapital themeltar ne vleren 359,068,000 Lek me ane te transferimit
te aktiveve nga Shogéria Albpetrol ne momentin e themelimit. Gjate vitit 2019 Shoqéria ka regjistruar
nje rritje te kapitalit te saj themeltar me vleren 55.941.000 Lek; Gjate vitit 2021 Shogéria ka
regjistruar nje rritje te kapitalit te saj themeltar me vleren 82.490.000 Lek. Keshtu kapitali i Shogerise
me 31 dhjetor 2021 eshte ne vleren 497,499,000 lek (31 dhjetor 2020: 415,009,000 lek).

Keshtu kapitali i Shogerise me 31 dhjetor 2021 eshte ne vleren 497,499,000 leke,

Kapitali i nénshkruar i paregjistruar:

Llogaria Kapitali i nénshkruar i paregjistruar per vitin 2020 paraget rritjen e kapitalit per shumen
prej 82.490.000 Lek i cili deri ne 31/12/2020 nuk ishte regjistruar ne QKB.ne vitin 2021 eshte e
regjistruar ne QKB.Keshtu ge per vitin 2021 kjo llogari paragitet zero.

Rezerva statutore:

Shogéria bije AGS ka krijuar njé rezerve statutore gjate vitit 2021 ne vlerén 17,033,998 Lek, keshtu
qe rezerva statutore e Shoqérisé me 31 dhjetor 2021 éshté ne vlerén 75% te kesaj rezerve pra ne
vlerén 12.775.499 Lek,

Rezerva e rivlerésimit:
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Shoqéria ka kryer rivlerésimin e aktiveve te saj afatgjata materiale pérgjaté vitit 2019. Rezerva
rivleresimi neto ne 31 dhjetor 2021 paragitet per shumen prej 270.893.151Lek (31 dhjetor 2020:
271.237.599 Lek), zvogéluar pér diferencén midis dy amortizimeve té llogaritura me vlerat fillestare
dhe vlerat e rivlerésuara.

Humbje te akumuluara: Humbje te akumuluar per vitin 2021 paragiten per shumen prej
578.104.577 Lek [2020; 553.284.005 Lek].

Interesat jokontrollues:

Interesi jokontrollues i Shogerise me 31 dhjetor 2021 eshte ne vleren 40,955,857 Lek [2020:
45,895,037 Lek]. Interesat jokontrollues lidhen me pjesemarrjen prej 25% ne kapitalin e Shogerise
Bije Albanian Gas Service Company.

20 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit perbehen si me poshte :
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar

Te ardhura nga shitja e gazit - 235,200
Te ardhura tjera 698,055,784 498,865,695
Totali 698,055,784 499,100,895

21 Te ardhura nga dividenti dhe interesa
Te ardhura nga dividenti dhe interesa perbehen si me poshte :

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar
Te ardhura nga dividenti 122,648,219 120,086,257
Totali 122,648,219 120,086,257

Bazuar ne vendimin e datés 15 Tetor 2020, te aksionareve te Shoqérisé bije Albanian Gas Service
Company sha, eshte aprovuar shpérndarja e dividentit nga fitimi i vitit 2019 te kesaj shogerie. E
ardhura neto e vitit 2019 ka rezultuar ne vleren 160,115,009 Leke, nga e cila 75% eshte deklaruar
si divident dhe eshte njohur si e ardhur gjate vitit 2020, ne vleren 120,086,257 Lek.

Bazuar ne vendimin e dates 09 Gusht 2021, te aksionareve te Shoqerise bije Albanian Gas Service
Company sha, eshte aprovuar shperndarja e dividentit nga fitimi i vitit 2020 te kesaj shoqerie. E
ardhura neto e vitit 2020 ka rezultuar ne vleren 163,530,959 Leke, nga e cila 75% eshte deklaruar si
divident dhe eshte njohur si e ardhur gjate vitit 2021, ne vieren 122,648,219. Leke.

22 Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Té€ ardhura té tjera té shfrytézimit perbehet si me poshte:

T e e g T e e e R
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31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze
Konsoliduar Konsoliduar
Te ardhura nga TAP 1,251,471 1,369,149
Te ardhura te shtyra nga granti 33,714,026 22,159,420
Te ardhura tjera 708,001 -
Totali 35,673,498 23,528,569

23 Léda e paré dhe materiale t& konsumueshme

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar

Blerje materiale (kancelari) (760,831) (672,957)
Blerje vajra, karburante dhe te tjera - {94,010)
Totali (760,831) {766,967)

24 Shpenzime personeli
Shpenzime te personelit perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar

Paga dhe shpérblime (295,396,619) (269,203,941)
Shpenzime té sigurimeve

shoqgérore/shéndetésore (30,200,031) (25,084,761

Totali (325,596,650) (294,288,702)

25 Shpenzime amortizimi dhe zhvlerésimi

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze
Konsoliduar Konsoliduar

Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale {3,056,000) -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (18,210,588) (9,890,006)
Totali (21,266,588) (9,890,006)
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26 Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Shpenzime t€ tjera té shfrytézimit jané te analizuara si me poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze

Konsoliduar Konsoliduar
Shpenzime mirembajtje dhe riparime (9,142,632) -
Shpenzime sigurimi,inspektim (27,061,320) (21,649,400)
Shpenzime nga SNAM Itali (22,090,506) (31,099,328)
Shpenzime per licensa dhe te tjera
emergjenca (135,531,363) -
Shpenzime per gera (49,958,616) (48,275,813)
Shpenzime per blerje energjie, avull, uje,
karburant (11,965,692) {9,954,303)
Shpenzime telefoni, internet, posta (6,109,544) {5,560,516)
Shpenzime gjyqsore, perkthimi dhe
anetare bordi {29,112,276) (3,055,740)
Dieta (5,239,889) (1,895,110)
Shpenzime per vegla pune {4,209,231) -
Taksa te tjera (463,085) (550,671)
Shpenzime per licensa dhe te tjera (37,640,681) (26,940,017)
Komisione bankare (263,127) (1,770,030)
Te tjera shpenzime {13,165,038) (7,620,463)
Totali (351,952,999) (158,371,391}

27 Shpenzime interesi dhe té tjera financiare
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaz e

Konsoliduar Konsoliduar

Fitim/Humbje kursi kembimit (neto) (18,163,377) (1,997,985)
Totali (18,163,377) (1,997,985)

28 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Bazuar ne legjislacionin Shqiptar norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér vitin 2021 (2020: 15%).
Deklaratat tatimore dorezohen ¢do vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér gellime
tatimore konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin ge autoritetet tatimore shqyrtojne
deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat
tatimore Shqiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore. Me poshté paragitet njé
rakordim i tatimit mbi fitimin te llogaritur me normen e takses se aplikueshme me shpenzimin e
tatimit mbi fitimin:

L - IS R Y s S e B e sy e —— | S |
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31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Albgaze Albgaze
Konsoliduar Konsoliduar
Fitimi /(humbja perpara tatimit 138,637,055 177,400,669
Shpenzime te pazbritshme 25,847,686 286,561
Humbija e Albgaz (35,032,772) 25,165,020
Fitimi pas shpenzimeve te panjohura 129,451,969 202,852,250
Humbja e mbartur . -
Fitimi I tatueshem 199,555,212 202,852,250
Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 15% 29,933,282 30,427,838
29 Transaksione me palét e lidhura
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Te drejta dhe detyrime  Té arketueshme Té Pagueshme Té arketueshme Té Pagueshme
Investime ne Shogeri AGS 2,625,000 - 2,625,000
AGS _Sherbim roje 3,128,066 1,193,868
AGS _detyrime per pjesmarrje - - 1,750,000
Total 5,753,066 - 1,193,868 4,375,000
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Transaksione Shitje Blerje Shitje Blerje
AGS (Divident) 122,648,219 120,086,257 0
AGS {ruajtje objekt per AGS) 4,264,867 1,193,868 0
Total 126,913,086 - 121,280,125 -

Informacione lidhur me shperblimet e Administratorit dhe Késhillit Mbikqyrés:

31.12.2021 31.12.2020
Adminstror 3,271,200 3,271,200
Keshilli Mbikqyres 2,244,818 2,052,000
5,516,018 5,323,200
Nr. Nr.
Adminstror 1 1
Keshilli Mbikqyres 6 7
7 8

30 Angazhime dhe kushtézime

(Eshjet gjygésore

Gjaté aktivitetit té tij té zakonshém, shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té sa, shogéria nuk éshté subjekt

L
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i ndonjé procesi, padije apo ceshjeje penale i cili do te kishte ndonje ndikim material ne keto pasqyra
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e shogérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31/12/2021. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té maten né ményré té besueshme.

Pér vitin 2021 dhe 2020 rregjistrat dhe librat kontabél te Shogérisé nuk jané inspektuar nga
autoritetet tatimore vendase Shoqéria ka ndjekur te gjitha rregullat ne llogaritjen e detyrimeve
tatimore megjithate interpretimet e tyre sipas autoriteteve tatimore mund te ndryshojné nga ato te
Shoqérisé.

Ne lidhje me diferencat e pérkohshme tatimore, ge lindin midis normave te amortizimit tatimore te
aktiveve afatgjata materiale dhe ato norma ge jané pérdorur nga Shoqéria, ajo ka vendosur te mos
njohe efektet e tyre, pasi nuk ka siguri pér rezultatet e ardhshme financiare dhe mundésiné e
rekuperimit te efekteve te tyre ne te ardhmen. Shogéria do vijoje te shqyrtoje efektet ¢ mundshme
tatimore ge mund te lindin diferenca te perkoheshme tatimore ne periudhat ne vijim.

31 Ngjarje pas datés se raportimit
Nuk ka ngjarje te tjera mbas datés se raportimit te cilat mund te kerkojne pfé
informacionit ne pasqyrat financiare Shogerise.

/ /]

Drejtor Fingnc
Olsi SH

A
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